3

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«28» сентября 2023 года                                                                                                                       № 30
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

     В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Одобрить проект внесения изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целом (Приложение №1).

       2.Опубликовать проект внесения изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник» в срок до 29.09.2023 г.

3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 31.10.2023г. в 17:00 часов по адресу: село Покровка, ул. Центральная, д.45 В, в здании Дома Культуры, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Покровка, ул. Центральная, д. 45 В, в соответствии с Положением  о  публичных  слушаниях  в  Покровском  сельском поселении  Омского  муниципального   района  Омской области, утвержденном решением Совета Покровского сельского поселения Омского  муниципального района  Омской области, от 26.06.2012г. №33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Покровского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области»

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Шафрик А.И.- Глава сельского поселения;

Черемнова И.В. – Председателя Совета Покровского сельского поселения;

Досумбетов В.Ю. - депутат Совета сельского поселения;

Свириденко Т.Н. - заместитель Главы сельского поселения;

Грабовская Н.С. – ведущий специалист отдела бюджетного планирования и финансирования расходов комитета финансов и контроля Администрации Омского муниципального района Омской области;

       5. Поручить комиссии:

-  организовать информационное обеспечение участников публичных слушаний;

- обобщить поступившие замечания и предложения участников публичных слушаний до 27.10.2023 г.

      6. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя Главы сельского поселения Свириденко Т.Н.

Председатель Совета

Покровского сельского поселения

И.В. Черемнова

Глава Покровского сельского поселения

А.И. Шафрик
ПРОЕКТ

Приложение №1

к решению Совета Покровского

сельского поселения

от 28.09.2023 г. № 30

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

__10.2023

             №___

О внесении изменений в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Покровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) статью 28 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Глава Покровского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
2) статью 28.1 Устава дополнить частью 12 следующего содержания;

«12. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) статью 33 Устава дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в «Омском муниципальном вестнике».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Покровского сельского поселения

И.В. Черемнова
Глава
Покровского сельского поселения

А.И. Шафрик